
Pérola do Planalto 

Município efe (Bernardino de Campos 
(Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ TOJÇ : (14) 3346-8000 CX Tostai51 

QET18960-000 (Bernardino de Campos <Estado de São (pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.po-v. br email pa66er@cednet. com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 I<E: Isento 

D E C R E T O N° 3.255, DE 28 DE OUTUBRO DE 2016 
AVANÇANDO PARA 0 DCSENVOIVMENTC 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA de Bernardino de Campos e dá outras 

providências. 

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei 

Municipal n° 1.608, de 08/06/2009. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Defesa do 

Meio Ambiente - COMDEMA, os membros: 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

Membro Titular: RODRIGO APARECIDO BARREIROS 

RG n° 34.567.873-4/SSP-SP 

Membro Suplente: PAULO HENRIQUE REBEQUI 

RG n° 42.991 486-6/SSP-SP 

Membro Titular: ROSÂNGELA MATTOS 

RG n° 17.918.952/SSP-SP 

Membro Suplente: LUANA DAMIATTI RIBEIRO 

RG n° 42.369.217-3/SSP-SP 

Membro Titular: C I B E L E DE OLIVEIRA AQUINO BASSETTO 

RG n° 16.338.043/SSP-SP 

Membro Suplente: EVERTON VÍTOR DE OLIVEIRA 

RG n° 38.926.739-9/SSP-SP 

Página 1 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.po-v


Município de (Bernardino de Campos ^H^^!S 
Traça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 (XPostal51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPO; 

Pérola do Planalto 53 $ f K S ?5ESS 

Membro Titular: T E R E S A MARIA DA SILVA PELAH 

RG n° 15.251.358-9/SSP-SP 

a n u a m 9 

Membro Suplente: MARLUCE PINHEIRO DE ANDRADE 

RG n° 42.407.132-0/SSP-SP 

Membro Titular: MARIA E S T E R C A R R I E L 

RG n° 19.283.130/SSP-SP 

Membro Suplente: MANY VALÉRIO DA SILVA 

RG n° 16.545.766/SSP-SP 

Membro Titular: SANDRA REGINA LEMOS CARELI 

RG n° 28.826.089-2/SSP-SP 

Membro Suplente: BRUNA MARIA PALUGAN 

RG n° 42.234.416-3/SSP-SP 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Membro Titular: RODRIGO ARAUJO MORAES 

RG n° 40.612.222-2/SSP-SP 

Membro Suplente: MARIA CECÍLIA CASTANHO DE CAMPOS 

RG n° 22.417.944-5/SSP-SP 

Membro Titular: ANTONIO EDIBERTO DAMIATI 

RG n° 14.065.246-2/SSP-SP 

Membro Suplente: RUBENS DAMIÃO DE LIMA 

RG n° 12.385.026/SSP-SP 

Membro Titular: SEBASTIÃO PEREIRA 

RG n° 13.079.900/SSP-SP 

Membro Suplente: JOSÉ GONÇALVES FILHO 

RG n° 18.913.126-3/SSP-SP 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos ^H^% 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14)3346-8000 CXPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6emardinodecampos.sp.gov. 6r emaii pa66er@cednet. com. 6r 

CtHPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento B E R ^ R D I ^ D E C A M P O 

••'LTVMMXMl W 

Pérola do Planalto 

Membro Titular: MARCELO MONTES CASTANHO 

RG n° 42.368.906-X/SSP-SP 

• M p M t P A U » : : ;5ísvniv M Í N - ; 

Membro Suplente: GUILHERME DA SILVEIRA 

RG n° 48.370.223-7/SSP-SP 

Membro Titular: RUBENS APARECIDO PAIVA 

RG n° 11.371.117/SSP-SP 

Membro Suplente: MARIA VIRGÍNIA GUARNIER 

RG n° 8.099.060/SSP-SP 

Membro Titular: ANTONIO CAIO SCARANO 

RG n° 49.642.376-9/SSP-SP 

Membro Suplente: BRUNO GABRIEL BARBOSA 

RG n° 48.137.966-6/SSP-SP 

Artigo 2 o - O Conselho ora nomeado pelo artigo anterior, terá um mandato de 

(02) dois anos, podendo ser reeleito uma única vez. 

Artigo 3 o - A função do membro do referido Conselho não será remunerado, 

sendo considerado de interesse relevante ao Município. 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogado o Decreto n.° 3.252/2016. 

Bernardino de Campos, 28 de outubro de 2016. 

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE 

Prefeito Municipal 

Registrado evpublicado nesta data 

P A U I X J K Í / W E S O M A N D A S I L V A 

Responsável pelo expediente da secretaria 
Página 3 de 3 

http://6emardinodecampos.sp.gov

